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Nr. 70 Prot Tirang, mé 0¥ , 06, 2012

VENDIM Nr. 197, dt. 04.06.2012

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i

ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés

04.06.2012, pasi shgyrtoi “Raportin e vézhgimit intensiv arkeologjik pér Projektin:

Ndértimi i segmentit rrugor Tirané-Elbasan, Loti 3, paragitur nga Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:
Té miratojé “Raportin e vézhgimit intensiv arkeologjik pér Projektin:
“Ndértimi i segmentit rrugor Tirané-Elbasan, Loti 3” realizuar nga Agjencia
e Shérbimit Arkeologjik dhe Drejtoria Rajonale e Kulturés Kombétare

Tirané.

Kryerjen e gérmimit arkeologjik t& shpétimit né segmentin rrugor Tirané —
Elbasan, Loti 3, KM 26+ 535, prané fshatit Regan, Elbasan, sipas traktit

EL-T.26 té pércaktuar gjaté vézhgimit intensiv arkeologjik né terren.

Raporti pérfundimtar i gérmimeve arkeologjike té& shpétimit do té kalojé pér
miratim né KKA.

Gérmimet arkeologjike té& shpétimit do té kryhen nga ASHA né
bashképunim me Institutin e Arkeologjisé (Qendra e Studimeve
Albanologjike) dhe DRKK Tirané.
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V. Vend depozitimi i gjetjeve arkeologjike té luajtshme do té pércaktohet nga
KKA.

VI.  Autoriteti Rrugor Shqiptar duhet té njoftojé fillimin e punimeve pér
ndértimin e kétij Loti, né ményré gé ASHA dhe DRKK Tirané té sigurojné
prezencé té vazhdueshme té ekspertéve arkeologé gjaté zbatimit té

projektit.

VIl. Shpenzimet pér kryerjen e gérmimeve arkeologjiké t&€ shpétimit do té
mbulohen nga investitori (ARrSH) sipas preventivit té& pérgatitur nga ASHA
dhe IA (QSA).

VIIl. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR
ALDO BUMCI
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